INDICAÇÃO Nº   1842

, DE 2005

                                                               Indicamos, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado que se digne determinar aos órgãos competentes urgentes providências, visando a instalação de telas ou alambrados no canteiro central da Rodovia João Hipólito Martins - “Castelinho”, no trecho abaixo da passarela, entre o início da Vila Real e o posto de gasolina ali existente.

JUSTIFICATIVA

                                                               Tal solicitação se justifica pois os moradores da região efetuam diariamente a travessia da pista de rolamento da Rodovia João Hipólito Martins - “Castelinho”, sob a passarela ali existente.

Além do benefício direto aos residentes, é importante frisar que a instalação de telas ou alambrados irá impedir a travessia de pedestres através da pista de rolamento, evitando-se a ocorrência de acidentes.

Isto posto, atento às necessidades da população de nosso Estado é que apresentamos a presente indicação, na certeza de que o Senhor Governador do Estado saberá avaliar a importância de tal providência.

Sala das Sessões, em

Deputado Milton Flávio - PSDB

SPL - Código de Originalidade: 596431 200905 1850